Brastlia,	 21	 de dezembro de	 1990,	 1692 da
Independencia • 102o da Repeblica.

FERNANDO COLLOR
Zelia M. Cardoso de Mello

Art. 19 - E O Governo do Estado do Rio Grande do Sul
autoriaado a emitir, mediante regiotro no Banco Central do Brasil, o
montante de 14.000.000.000 (quatorze bilhões) de Letra. Financeiras do
Tesouro do Estado do Rio Grande do Sul (LFT-RS), equivalentes a Cr$
14.000.000.000,00 (quatorze bilhões de cruzeiro.), em 19 de setombro de
1990, com vistas a itudy druir fontes de financiamento de operações con-
tratadas.

§ 19 - A emissão a que se refere este artigo será efe-
tuada com observando da. seguinte. condição. básica.,

41 quantidade: 14.000.000.000 Letra.